MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 30 / 2026 - GAB-CAN (11.01.03.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Canoas-RS, 10 de março de 2026.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL 05/2026

RESULTADO FINAL

A Diretora-Geral do Campus Canoas, no uso de suas atribuições legais e, de acordo
com a IN 213/2019 resolve HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de estagiários, conforme segue:

LABORATÓRIO DE ELETRÔNICA

Inscrição/Candidato Acesso (AC, PP e
PcD)* Entrevista Nota Final Classificação

Felipe Silva Bortolini AC 37 37 1º
Leonardo D'Ávila de Moura AC 36 36 2º
* AC= Ampla Concorrência; PPP=Pessoa Preta ou Parda; PcD=Pessoa com Deficiência.

(Assinado digitalmente em 10/03/2026 14:42 )
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR
IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: 1796126

Processo Associado: 23361.000045/2026-28

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 30, ano: 2026, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão:

10/03/2026 e o código de verificação: 3cc19a069e

10/03/2026, 15:10 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=681077

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=681077 1/1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf